
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca  

1 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto Direttoriale del 13 settembre 2022, n. 1405 di emanazione di un “Avviso per la 

presentazione di proposte progettuali” (di seguito Avviso) con le risorse del predetto FISA per l’anno 2022; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 164 del 12 febbraio 2024 di individuazione delle proposte finanziabili 

per l’area “Engineering and technology”; 

 

ACCERTATA la presenza di un mero errore materiale nelle premesse al predetto Decreto e 

nell’Allegato 1 allo stesso relativo alla determinazione della disponibilità finanziaria per l’Area 

“Engineering and technology”, con particolare riferimento al progetto FISA-2022-00627; 

 

RITENUTO pertanto di procedere in autotutela alla rettifica del Decreto Direttoriale  n. 164 del 12 

febbraio 2024;  

 

Tutto quanto sopra visto, accertato e ritenuto 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

1. La correzione dell’errore materiale nelle premesse del Decreto Direttoriale n. 164 del 12 

febbraio 2024, sostituendo “CONSIDERATO che, in conseguenza degli esiti di cui al punto 

precedente, la disponibilità finanziaria per l’Area “Engineering and technology” è stata rideterminata 

in € 6.217.010,16” con “CONSIDERATO che, in conseguenza degli esiti di cui al punto precedente, 

la disponibilità finanziaria per l’Area “Engineering and technology” è stata rideterminata in € 

6.178.993,20” 

                                                                                

 



 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca  

2 

 

Articolo 2 

 

1. La correzione della "Tabella Proposte ammissibili area “Engineering and technology”" allegata 

al suddetto decreto (Allegato 1) come di seguito indicato:  

 

Codice domanda Punteggio  Costo Agevolazione 

FISA-2022-00983 56  1.889.338,68 €   1.889.338,68 €  

FISA-2022-00779 53  2.103.321,48 €   2.103.321,48 €  

FISA-2022-00933 52  1.000.000,00 €   916.225,00 € * 

FISA-2022-00627 51  1.515.108,04 €   1.270.108,04 € * 

FISA-2022-00743 50  1.403.437,50 €   610.468,75 € * 

FISA-2022-00800 49  1.898.500,00 €   270.400,00 € * 

FISA-2022-00874 49  1.970.000,00 €   1.872.500,00 € *  

FISA-2022-00674 48  1.000.000,00 €   1.000.000,00 €  

FISA-2022-00905 48  2.068.008,88 €   1.948.008,88 € * 

FISA-2022-00431 47  1.334.163,00 €   1.334.163,00 €  

FISA-2022-00547 47  1.802.000,00 €   1.682.000,00 € * 

FISA-2022-00710 47  1.505.000,00 €   1.015.875,00 € * 

FISA-2022-00812 47  2.203.583,00 €   1.628.400,00 € * 

FISA-2022-01013 47  1.494.114,00 €   1.494.114,00 €  

FISA-2022-00213 46  1.011.700,00 €   725.700,00 € * 

FISA-2022-00438 46  1.000.000,00 €   1.000.000,00 €  

FISA-2022-00442 46  1.001.250,00 €   565.750,00 € * 

FISA-2022-00555 46  1.851.585,00 €   1.544.485,00 € * 

FISA-2022-00704 46  3.375.115,00 €   3.034.742,00 € * 

FISA-2022-01055 46  2.932.875,00 €   2.371.075,00 € * 

FISA-2022-00697 45  1.778.385,54 €   1.678.385,54 € * 

FISA-2022-00859 45  1.092.862,69 €   1.092.862,69 €  

FISA-2022-00543 44  1.812.500,00 €   1.452.500,00 € * 

FISA-2022-00583 44  1.800.000,00 €   1.600.000,00 € * 

FISA-2022-00804 44  2.147.500,00 €   2.039.500,00 € * 

FISA-2022-00967 44  1.300.000,00 €   1.188.000,00 € * 

FISA-2022-00982 44  1.950.000,00 €   1.650.000,00 € * 

FISA-2022-01027 44  1.313.294,83 €   770.917,83 € * 

FISA-2022-00474 43  1.625.000,00 €   256.250,00 € * 



 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca  

3 

 

FISA-2022-00519 43  2.921.125,00 €   2.853.125,00 € * 

FISA-2022-00568 43  1.000.000,00 €   1.000.000,00 €  

FISA-2022-00989 43  1.015.000,00 €   1.015.000,00 €  

FISA-2022-01018 43  2.513.166,70 €   2.454.866,70 € * 

FISA-2022-01034 43  1.551.625,00 €   1.210.750,00 € * 

FISA-2022-00050 42  1.024.437,50 €   787.875,00 € * 

FISA-2022-00167 42  1.685.000,00 €   1.350.000,00 € * 

FISA-2022-00229 42  1.325.000,00 €   1.325.000,00 €  

FISA-2022-00433 42  1.030.920,00 €   1.030.920,00 €  

FISA-2022-00892 42  2.241.662,50 €   2.241.662,50 €  

FISA-2022-00897 42  4.102.500,00 €   4.102.500,00 €  

FISA-2022-00304 41  1.278.125,00 €   1.278.125,00 €  

FISA-2022-00575 41  2.156.213,00 €   2.156.213,00 €  

FISA-2022-00792 41  1.300.200,00 €   1.040.160,00 € * 

FISA-2022-00595 40  2.801.756,00 €   2.001.756,00 € * 

FISA-2022-00693 40  1.000.000,00 €   1.000.000,00 €  

 

Articolo 3 

1. Per tutto quanto non previsto dal presente Decreto si intendono confermate le disposizioni di 

cui al Decreto Direttoriale prot. n. 164 del 12 febbraio 2024; 

2. Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Ministero www.mur.gov.it; 

3. La pubblicazione del presente Decreto avrà valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei 

confronti di tutti i soggetti interessati. 

 

Il presente decreto è sottoposto agli Organi di controllo per la registrazione. 

  

    IL DIRETTORE GENERALE 

     Dott. Vincenzo Di Felice  

 

 

http://www.mur.gov.it/

		2024-02-21T11:03:01+0000
	DI FELICE VINCENZO


		2024-02-22T11:28:55+0100
	protocollo




